REPUBLIKA E SHQIPERISE

NR,

BASHKIA KOLONIJE

KRYETARI

Projekt - Vendim

DATE. ) 2026

PER SHTESE FONDI DHE SHPERNDARJEN E FONDEVE BUXHETORE

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

ligjin Nr.97/2023,daté.07.12.2023 “Pér Buxhetin e Vitit 2024”,udhézimit

té Ministrisé sé

Financave dhe Ekonomisé nr.9,date 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”, si dhe né zbatim t& Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr.2 daté 06.02.2012 “Pér
procedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar ,Udhézimit plotésues i Ministrisé
s¢ Financave nr.2 daté.24.01.2025,“Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025” shkresés sé
Ministris€ s¢ Financave nr 18059/15 daté 24.12.2025 mbi zbatimin e aktit normative nr 11 date
19.12.2025 transferté per shlyerje te detyrimeve te prapambetura”

I propozoj Késhillit Bashkiak né mbledhjen e datés. 27/01/2026.

L. T¢ miratojé shtesén e buxhetit pér vitin 2026 fondet e buxhetit t& shtetit t& transferuara nga
ministria e financave dhe ekonomisé si méposhté vijon:

Kod Emér Kodi i
E.Q | M.L | Institucion | Institucion Kap Prog | LI Ek | projektit Shuma
SHTOHET
Bashkia
120 | 00 2120001 Kolonjé 01 04960 | 6040000 | 90005AA 3,377,192
TOTALI 3,377,192

I1.Té& shpérndarje shtesén e buxhetit pér vitin 2026 fondet e buxhetit t& shtetit t& transferuara

nga ministria e financave dhe ekonomisé si méposhté vijon:

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé&, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




Tit | Kap Dis E.Q | Kod Institucion | kod proj | Ll Ek | Pershkrimi Shuma
Shpenzime
pér té tjera
materiale dhe
shérbime
08220 | 01 1514 120 2120004 90005AA | 6002000 | operative 3,377,192
TOTALI 3,377,192

III.Ky projekt — vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139 /2015 daté 17.12.2015 neni 55,pika

KRYETAR
ERION ISAI

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonj&, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONIJE

RELACION
PR
PROJEKT-VENDIM
NR DATE. . 2026

“PikR SHTESE FONDI DHE SHPERNDARJEN E FONDEVE BUXHETORE

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjin Nr.97/2023,daté.07.12.2023 “Pér Buxhetin e Vitit 2024”,udhézimit t€ Ministris€ sé
Financave dhe Ekonomisé nr.9,date 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”, si dhe né zbatim t& Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr.2 daté 06.02.2012 “Pér
procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar ,Udhézimit plotésues i Ministrisé
sé Financave nr.2 daté.24.01.2025,“Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025”,shkresés sé
Ministrisé sé Financave nr 18059/15 daté 24.12.2025 mbi zbatimin e aktit normative nr 11 date
19.12.2025transferté per shlyerje te detyrimeve te prapambetura”

Drejtoria e Artit, Kulturés dhe Sportit i paraqet kryetarit t& bashkis€¢ kolonjé z.Erion Isai kété
relacion pér shtesé buxheti nga fondet e miratuara sipas shkresés nr.18059/15 dt.24.12.2025 prot
7427 daté.30.12.2025 té Ministrisé sé Financave, mbi zbatimin e aktiti normativ nr 11,daté
19.12.2025 pér shtesén e fondeve pér njésité e geverisjes vendore né tranfertén e pakushtézuar,
pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura. Vlera prej 3 377 192 lek do t& pérdoret pér shlyerjen
e detyrimeve t& prapambetura t& vitit 2024 dhe vitit 2025 e ndaré konkretisht né két€ ményre:
Vlera 850 000 leké do pérdoret pér shlyerjen e detyrimi t€ ngelur nga realizimi i eventit: Koncert
"Pranveré”, vlera 896 400 leké do pérdoret pér shlyerjen e detyrimit pér shpenzimet e kryera pér
mirémbajtjen e Pallatit t& Kulturés, vlera 1 300 000 leké do t& pérdoret pér shlyerjen e
detyrimeve nga realizimi [ eventit "Maratona Kéngé Moj", dhe vleren 330 792 leké pér shlyerjen
e detyrimeve té krijuara nga realizimi I eventit "Kolonia e Piktorve t&€ Vegjél".

I PROPOZOJME KRYETARIT Ti BASHKISE
I.Té miratojé shtesén e buxhetit pér vitin 2026 fondet e buxhetit t& shtetit t& transferuara nga

ministria e financave dhe ekonomisé si méposhté vijon:

Kod Emér Kodi i
E.Q | M.L | Institucion | Institucion Kap Prog | LL Ek | projektit Shuma
SHTOHET
Bashkia
120 | 00 2120001 Kolonjé 01 04960 | 6040000 | 90005AA 3,377,192
TOTALI 3,377,192

Adresa: Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




IL.T€ shpérndarje shtesén e buxhetit pér vitin 2026 fondet e buxhetit t& shtetit t& transferuara nga
ministria e financave dhe ekonomisé si méposhté vijon:

Tit | Kap Dis E.Q | Kod Institucion | kod proj | LI Ek | Pershkrimi Shuma

Shpenzime
pér té tjera
materiale dhe
shérbime

08220 | 01 1514 120 2120004 9000SAA | 6002000 | operative 3,377,192

TOTALI 3,377,192

Duka Drejtor Finance” -
ifo Drejtoria D.CJP.

Konceptoi: ¢
Pranoi:

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé&, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

Nr. prot. Tirané, me___. 2025

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.11, daté 19.12.2025

DEGES SE THESARIT et
DREJTORISE SE PERGIJITHSHME TE THESARIT

BASHKISE

NE zbatim t& Aktit Normativ nr.11, daté 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, t& ndryshuar, t& udh&zimit t€ Ministrit
t& Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtesés s& fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore
né transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme, sipas tabelés bashkélidhur, n€ leké. Ju
béjmé me dije se, kjo transferté né radhé t& par& pérdoret pér shlyrjen e detyrimeve t&
prapambetuara dhe pasi t¢ jené shlyer detyrimet pérdoret pér shpenzime t& tjera. Kjo
transferté nuk pérdoret pér shpenzimet e rindértimit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa; Bulevardi “Déshmortt ¢ Kombit”, Nd. 3, 1001, Tirang, hitps://www.financa.gov.al



i

Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 11, daté 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024 “Pér buxhetin ¢

vitit 2025", i ndryshuar
ni leké
‘Ent. Qev.| MinlUnj.| Kodlinst. Emér Inst, Kap Program! Eﬁ:?]:ﬁw Kod projekt! | T:::’::" I ToTAL
o e N “ISHTESE Y ¢ vy E R R T
152 00 2152001 |Bashkia Belsh [\ 04960 6040000 90005AA 0808 8,430,263
102 00 2102001 |Bashkia Berat ol 04960 6040000 90005AA 0202 29,264,858
103 00 2103001 |Bashkia Bulqizé 01 04960 6040000 90005AA 0603 6,679,319
110 00 2110001 |Bashkia Cemrik [ 04960 6040000 90005AA 0808 39,993,340
104 00 2104001 | Bashkia Delvine 0l 04960 6040000 90005AA 3704 6,781,066
105 00 2105001 |Bashkia Devoll ol 04960 6040000 90005AA 1505 15,283,891
106 00 2106001 | Bashkia Diber 0l 04960 6040000 90005AA 0606 40,950,211
147 00 2147001 |Bashkia Diviake 0l 04960 6040000 90005AA 0922 10,553,085
452 00 2452001 |Bashkia Dropull 01 04960 6040000 90005AA 111 2,460,278
107 00 2107001 |Bashkia Durrés 0l 04960 6040000 90005AA 0707 53,109,401
109 00 2109001 |Bashkia Elbasan 01 04960 6040000 90005AA | 0808 30,284,456
111 00 2111001 |Bashkia Fier 01 04960 6040000 90005AA | 0909 28,236,689
326 00 2326001 |Bashkia Finig 0l 04960 6040000 90005AA 3704 7,285,754
155 00 2155001 |Bashkia F-Arrez 01 04960 6040000 90005AA 3330 1,303,884
115 00 2115001 | Bashkia Gjirokastér 01 04960 6040000 90005AA 1111 6,722,354
114 00 2114001 |Bashkia Gramsh 0l 04960 6040000 90005AA 0810 ' 7,082,400
17 00 2117001 |Bashkia Has [ 04960 6040000 90005AA 1812 3,045,046
160 00 2160001 |Bashkia Himard 01 04960 6040000 90005AA 3737 3,281,051
166 00 2166001 |Bashkia Kamaz 01 04960 6040000 90005AA 3535 35,985,617
118 00 2118001 |Bashkia Kavajé 01 04960 6040000 9D005AA 3513 207,127,973
154 00 2154001 |Bashkia Keleyrs 01 04960 6040000 90005AA 1128 1,269,746
654 00 2654001 |Bashkia Klos 01 04960 6040000 90005AA | 0625 9,294,717
120 00 2120001 |Bashkia Kolonjé 0l 04960 6040000 90005AA 1514 3,377,192] »—
156 00 2156001 |Bashkia Konispol 01 04960 6040000 90005AA | 373 7,143,327
122 00 2122001 |Bashkia Korgé 01 04960 6040000 90005AA 1515 16,102,669
123 00 2123001 [Bashkia Krujé 01 04960 6040000 90005AA | 0716 21,173,491
124 00 2124001 [Bashkia Kugové 01 04960 6040000 90005AA | 0217 14,222,747
125 00 2125001 |Bashkia Kukés 01 04960 6040000 90005AA 1818 11,200,811
126 00 2126001 |Bashkia Kurbin 01 04950 6040000 00005AA | 2019 12,378,007
127 00 2127001 |Bashkia Lezhe 0l 04950 6040000 90005AA | 2020 38,365,554
116 00 2116001 |Bashkia Libohove 01 04960 6040000 90005AA 1111 2,295,517
128 00 2128001 |Bashkia Librazhd 01 04960 6040000 90005AA | 0821 23,187,939
129 00 2129001 |Bashkia Lushnje 01 04960 6040000 90005AA | 0922 24,014,201
130 00 2130001 |Bashkia Mal&si e Madhe 0l 04960 6040000 90005AA | 3323 6,380,266
168 00 2168001 |Bashkia Malig 01 04960 6040000 90005AA 1515 10,705,481
131 00 2131001 |Bashkia Mallakastér 01 04960 6040000 90005AA 0924 7,363,722
132 00 2132001 |Bashkia Mat 01 04960 6040000 90005AA | 0625 11,871,386
143 00 2143001 |Bashkia Memaliaj 01 04960 6040000 90005AA 1134 4,613,084
133 00 2133001 |Bashkia Mirdité 01 04960 6040000 90005AA | 2026 5,326,733
112 00 2112001 |Bashkia Patos 01 04960 6040000 90005AA | 0909 5,041,886
134 00 2134001 |Bashkia Peqin 01 04960 6040000 90005AA | 0827 27371677
135 00 2135001 |Bashkia Pérmet 01 04960 6040000 S0005AA 1128 2,935,660
136 00 2136001 |Bashkia Pogradec 01 04960 6040000 90005AA 1529 84,325,530
140 00 2140001 |Bashkia Polican 0l 04960 6040000 90005AA | 0232 3,878,696
153 00 215300] [Bashkia Prenjas [} 04960 6040000 9000SAA | 0821 4,589,197
137 | 00 2137001 |Bashkia Puke 0] 04960 6040000 90005AA 3330 4,139,720
499 00 2499001 |Bashkia Pustec 0 04960 6040000 90005AA 1515 951,390
113 00 2113001 |Bashkia Roskovec 0l 04960 6040000 90005AA | 0909 17,625,541
119 00 2115001 |Bushkia Rrogozhing 0l 04960 6040000 9000SAA 3513 48,555,278
13% 00 2138001 |Rashkia Sarande 01 04960 6040000 90005AA 373l 8,261,105
159 00 2159001 |Bashkss Selenice 0] 04960 6040000 | oo0005AA | 3737 19,185,127
102 00 210800]  |Bashkia Shijak 0l 04960 6040000 90005AA [ 0707 5,969,158
141 00 214100)  |Bashiia Shkoder 0 04960 6040000 90005AA 3333 27,114,233
139 00 2139001 _|Bashkia Skrapar 0l 04960 6040000 90005AA 0232 5,401,004
142 00 2142001 |Bashkio Tepelene 0l 04960 6040000 90005AA 1134 9,123,510
101 ) 2101001 |I3ashikin Jirune 0l 04960 6040000 90005AA | 3535 0
145 ) 2145001 |Bashkia Tropujy . 0l 04960 6040000 9000SAA 1836 10,550,870
167 [ 2167001 |Bashkin Dimal 0l 04960 6040000 90005AA | 0202 52,667,142
157 00 2157001 |Bushkio V. Dejes 0l 04960 6040000 90005AA 33133 6,725,820
|14 00 2146001 |Bushkia Yiord 0l 04960 O040000 90005AA 1737 27,115,631
165 60 2165001 |Bughkia Yoré 01 04960 640000 90005AA 3515 36,035,663
a2 00 | 2042001 |Keshilli Qarku lierut [ 04900 6040000 90005AA [ 0202 10,697,114
47 00 | 2047001 [Keshulli Qarku Dunicy 0l 049000 G000 90005AA | 0707 4,485,228
1l 90 2011001 |Keehilli Qarku Cyirokusier 1] 14960 40000 POO0SAA 1111 Q08,557
15 0012015031 |Keshilli Qarky Koree 0 4960 6040600 JOD0SAA 13515 620,690
37 00 2037001 {Keshilli Qurku Viore 0 (4500 600000 V000SAA | 3737 976,690
Totul - 1,200,000,000}




